
 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

1 / 3 

Zápis z 15. zasedání akademického senátu FM ze dne 16. 5. 2022 
 

Přítomni:  

Zaměstnanci: Otto Severýn, Jana Vitvarová, Jan Kamenický, Jan Koprnický 

Studenti: Ondřej Havelka, Jan Kocman, Lukáš Krčmář 

Omluveni: Josef Černohorský, Jan Březina  

Hosté: Zdeněk Plíva, Markéta Rous 

 

Program: 

1. Schválení zápisu ze zasedání AS FM z 19. 1. 2022 

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje zápis ze svého 14. 
zasedání ze dne 19. 1. 2022. 

Výsledek hlasování: 6 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel hlasování. 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty 
mechatroniky, informatiky a mezioborových studií pro rok 2022 

Z. Plíva komentoval předložený Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií pro rok 2022.  

Následovala krátká diskuze. 

Návrh usnesení: Akademický senát schválil Plán realizace Strategického záměru vzdělávací 
a tvůrčí činnosti Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií pro rok 2022. 

Usnesení bylo přijato souhlasem všech přítomných. 

 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

2 / 3 

3. Návrh na změnu garanta navazujících magisterských studijních programů Informační 
technologie a Information Technology 

Z. Plíva návrh komentoval – současný garant (P. Satrapa) není vhodným garantem z důvodu 
nízkého počtu impaktovaných publikací, proto byla aktuální akreditace studijních programů 
udělena jen na pět let. Jako nový garant byl navržen P. Červa. Členové vedení FM a Vědecká 
rada FM již tento návrh odsouhlasili. P. Červa se již letos bude podílet na tvorbě zprávy a příští 
rok na přípravě podkladů k žádosti o novou akreditaci.  

Akademický senát FM tento návrh projednal. 

  

4. Návrh na garanta pro přípravu DSP NANO 

Z. Plíva představil nového garanta pro přípravu DSP NANO – F. Yalcinkayu, která nahradí 
současného garanta, M. Černíka. Nově bude akreditace na dvou fakultách, na FP bude 
garantovat M. Řezanka. Předchozí akreditace vyprší v roce 2024, noví studenti se budou 
nabírat již v rámci nové akreditace.  

Následovala krátká diskuze.  

Akademický senát FM tento návrh projednal. 

 

5. Projednání akreditace DSP NANO 

Z. Plíva ve spojitosti s představením návrhu garanta pro přípravu DSP NANO informoval 
i o projednání akreditace DSP NANO. 

Následovala krátká diskuze. 

Akademický senát FM tento návrh projednal. 

 

6. Informace o změnách v souvislosti s novým Stipendijním řádem TUL (související 
legislativní změny) 

O. Severýn a Z. Plíva představili změny týkající se nového Stipendijního řádu TUL. Bude nutno 
provést změny Statutu FM a vydat nové Směrnice děkana.  

Následovala krátká diskuze.  

Akademický senát FM tento návrh projednal. 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

3 / 3 

7. Různé 

Z. Plíva informoval o potřebě projednat rozpočet FM pro rok 2022. Dokument bude tento týden 
rozeslán vedoucím ústavů FM, 24. 5. bude předložen AS TUL a obratem by poté měl být 
projednán i v rámci AS FM. 

O. Severýn zmínil nutnost vyhlásit volby pro nové období AS FM.  

J. Vitvarová zmínila přípravu „manuálu“ pro studenty i vyučující s návody postupu řešení 
„problémových situací“. Následovala diskuze. Podklady jsou v přípravě a budou přidány na 
web FM, QR kódy s odkazy po budově A.  

 

Zapsal:                                                                           doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 

V Liberci dne 16. 5. 2022                                                             předseda AS FM 
 


